
  

TISKOVÁ ZPRÁVA  
  

 

Podpořme využití biometanu v autobusové dopravě, vyzývá ČPS  
a SDP ČR 

 

Praha, 8. srpna 2024 
 
Český plynárenský svaz (ČPS) a Sdružení dopravních podniků ČR (SDP ČR) 
uzavřely Memorandum o spolupráci v oblasti rozvoje plynové mobility v rámci 
veřejné autobusové dopravy v České republice. Vyzývají zodpovědné instituce, 
aby byla rozšířena finanční podpora pro autobusy na biometan.  

 
„Využití biometanu je jednou z vhodných alternativ k provozování autobusové dopravy na fosilní 
paliva a jedná se o způsob, jak dekarbonizovat zejména příměstskou a meziměstskou 
hromadnou dopravu v regionech. Tento předpoklad potvrzují i odborné studie, jako je například 
model MOSUMO,“ říká předseda Rady Českého plynárenského svazu Martin Slabý.  

ČPS a SDP ČR tímto memorandem deklarují společný zájem na rozvoji plynové mobility 
v České republice, založené právě na biometanu, a to zejména ve formě bioCNG. 
Nezpochybnitelnou výhodou využití biometanu v silniční dopravě je existence cenově 
dostupných technologických řešení při zachování vysoké účinnosti i v kopcovitém terénu, kde 
jiná bezemisní řešení nelze zcela efektivně využít.  

„Dopravní podniky v České republice již mají také dlouholetou pozitivní zkušenost s využitím 
plynových autobusů na CNG, stejně jako vybudovanou infrastrukturu pro jejich plnění. Zároveň 
se v případě bioCNG jedná o obnovitelné palivo, které je Česká republika schopna potenciálně 
sama produkovat v dostatečném množství a kvalitě při využití vlastních zdrojů,“ vysvětluje 
předseda SDP ČR Tomáš Pelikán. 

ČPS a SDP ČR společně vyzývají Státní fond životního prostředí, Ministerstvo životního 
prostředí a Ministerstvo dopravy k rozšíření podprogramu TRANSGov v rámci programu 
TRANSPORT – Modernizace dopravy, který je součástí Modernizačního fondu, a to konkrétně 
o možnost využití finančních prostředků alokovaných v tomto podprogramu i na obnovu 
vozového parku založenou na využití autobusů na biometan.  

„Uvědomujeme si, že k takovému rozšíření podpory bude nutné jednání na evropské úrovni, 
zejména s Evropskou investiční bankou. Jsme připraveni se do tohoto procesu osobně zapojit 
a připravit veškeré relevantní podklady a návrhy,“ doplňuje Tomáš Pelikán.  

 

Celé znění memoranda naleznete ZDE: 

 
  

https://cgoa.cz/pdfdoc/KOMUNIKACE/Memorandum_CPS_SPD_final.pdf


  

TISKOVÁ ZPRÁVA  
  

 

Kontakt pro média: 
 
Věra Vejražková 
specialista komunikace ČPS 
vera.vejrazkova@cgoa.cz 
733 685 502 
 
 
 

Linda Hailichová 
tisková mluvčí SDP ČR 
media@sdp-cr.cz 
603 881 018 
 
 

 
Český plynárenský svaz (ČPS) je nezávislé sdružení firem a odborníků působících v plynárenství a souvisejících 
oborech. ČPS navázal v roce 1992 na bohatou činnost svých předchůdců, kteří v tehdejším Československu založili 
již v roce 1919 Československý plynárenský a vodárenský svaz a byli spoluzakladateli Mezinárodní plynárenské unie 
(IGU) v roce 1931. ČPS v současné době sdružuje více než 200 odborných sdružení a firem působících v 
plynárenství, přes 260 individuálních členů, ve velké většině špičkových plynárenských odborníků, a přes 60 čestných 
členů. 

mailto:vera.vejrazkova@cgoa.cz
mailto:media@sdp-cr.cz

